[bookmark: sub_26022]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.05.2022  года                                     ст. Ловлинская                                        № 34

О внесении изменения в постановление администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 1 апреля 2022 года № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 года № 167                                    «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» и приказом Министерства транспорта РФ от 6 сентября 2021 года № 298 «О внесении изменений в приказы Министерства транспорта Российской Федерации от 21 сентября 2016 года № 272 и от 5 июня 2019 года                  № 167», руководствуясь статьями 31, 58, 60 Устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 1 апреля 2022 года № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» изменение, изложив пункт 2.3.3. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в новой редакции»:
«2.3.3. Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том числе в электронной форме, выдается в упрощенном порядке, согласно подпункту 3.3.5.6 пункта 3.3.5 подраздела 3.3 регламента. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, осуществляющий выдачу указанного специального разрешения в упрощенном порядке, доводит до заявителя размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о выдаче указанного специального разрешения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Ловлинского сельского
поселения Тбилисского района
16

А.Н. Сорокодумов